
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 585
2 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 10 στρεμ. ως ανα−
δασωτέας, στη θέση «Αγία Τριάδα» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Άνω Μακρυνούς Δήμου 
Μακρυνείας Νομού Αιτωλοακαρνανίας, λόγω πυρ−
καγιάς. ..................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1750,455 στρ. στις 
περιφέρειες των Δ.Δ. Καρυάς, Εγκλουβής, Βαυκε−
ρής, Πλατυστόμων Δήμων Καρυάς και Ελλομένου 
Νομού Λευκάδας. ........................................................................... 2

 Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης στο με αρ. 648κ 
τεμάχιο, τμήμα με στοιχεία ΑΒΓΔΑ του με αρ. 648 
χερσολείβαδου της Συμπληρωματικής Διανομής 
1963 του αγροκτήματος Στεφανίων Καρτερών του 
Δήμου Λαχανά Ν. Θεσσαλονίκης. .................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3292 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 10 στρεμ. ως αναδα−

σωτέας, στη θέση «Αγία Τριάδα» περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Άνω Μακρυνούς Δήμου Μακρυ−
νείας Νομού Αιτωλοακαρνανίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
κ.λ.π.» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 

β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αριθμ.: 

α) 160417/1180/8−7−80, 

β) 182447/3049/24−9−80 

γ) 141823/ 24−2−83 και 

δ) 179171/03−09−1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ.1δ, 5 παρ.3β, 
6 παρ.7 και 7 παρ 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την αριθμ. 3566/24−09−2010 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης., λόγω πυρκαγιάς.

7. Την αριθμ. 186Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τ.Β΄) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυ−
τικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ. “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 10 
στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ 2 
και του άρθρου 4 παρ 1ε και 2β του Ν. 998/79, όπως αυτός 
τροποποιήθηκε με τον Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/24−12−
2003). Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Αγία Τριά−
δα» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Άνω Μακρυνούς 
Δήμου Μακρυνείας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Α. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Σεπτεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

5305

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.17 12:02:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5307

    Αριθμ.: 2210 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1750,455 στρ. στις 

περιφέρειες των Δ.Δ. Καρυάς, Εγκλουβής, Βαυκε−
ρής, Πλατυστόμων Δήμων Καρυάς και Ελλομένου 
Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

β) Του Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 2503/30−5−1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κλπ».

δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και ει−
δικότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:

α) 160417/1180/8−7−80.

β) 182447/3049/24−9−80.

3. Το αριθ. 105204/2793/31−7−02 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

4. Την αριθ. 2119/22.9.10 πρόταση της αρμόδιας Διεύ−
θυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 1750,455 στρ (χιλίων επτακοσίων πενήντα στρεμ−
μάτων και τετρακοσίων πενήντα πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος) εξαιρουμένων των εκτάσεων άλλης μορ−
φής και χρήσης, που περιλαμβάνονται στα όρια της. 
Η έκταση αυτή που βρίσκεται στις περιφέρειες Δ.Δ. 
Καρυάς, Εγκλουβής, Βαυκερής, Πλατυστόμων Δήμων 
Καρυάς και Ελλομένου Νομού Λευκάδας, απεικονίζεται 
με τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 56, 57, 1 58, 59, 60,... 122, 123, 58 
124, 125, 126, ..., 159, 160, 124 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος, δασική έκταση και αγροτικές εκτά−
σεις.

Νότια: Με δάσος, δασική έκταση και αγροτικές εκτά−
σεις.

Ανατολικά: Με δάσος, δασική έκταση και αγροτικές 
εκτάσεις.

Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρ−
καγιά δασικής βλάστησης αποτελούμενης από πεύκα, 
κυπαρίσσια και αείφυλλα πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση 
πριν τη καταστροφή της αποτελούσε δάσος πεύκων και 
δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 1 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



5308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5309

    Αριθμ.: 29/ΠΣΚ/18641/ (3)
 Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης στο με αρ. 648κ 

τεμάχιο, τμήμα με στοιχεία ΑΒΓΔΑ του με αρ. 648 
χερσολείβαδου της Συμπληρωματικής Διανομής 1963 
του αγροκτήματος Στεφανίων Καρτερών του Δήμου 
Λαχανά Ν. Θεσσαλονίκης.

  Ο ΑΝΤΙΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 1512/85 «Τροπο−

ποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ» 
(ΦΕΚ 4/Α΄).

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21/Α΄) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρχών, 
όπως και την υπ’ αρ. 21/31−3−95 απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης» (ΦΕΚ 392/Β΄/11−4−95).

3. Το α.π. ΠΣΚ/741/6−10−10 σχετικό με το θέμα Εισηγη−
τικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών Σχεδίων και 
Κανόνων της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Θεσσαλονίκης.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄) και τη διαπίστωση ότι 
από τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις της παρού−
σας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α.

5. Την με αρ. 10/οικ.4465/11 −2−2010 (ΦΕΚ 261 Β΄/2010) 
απόφαση Νομάρχη Θεσσαλονίκης με θέμα: «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον αρμόδιο Αντινομάρχη της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας, Τμήμα Πολεοδομίας Δυτικής Θεσσα−
λονίκης − Τμήμα Πολεοδομίας Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
και Πρόεδρο της Νομαρχιακής Επιτροπής Χωροταξίας 
και Πολεοδομίας Ιωάννη Αγγούρα του Στέργιου».

6. Την με αρ. Γ.Ν. 125/14−1−2010 απόφαση Νομάρχη Θεσ−
σαλονίκης «Ορισμός Αντινομαρχών», αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται ως επιτρεπόμενη χρήση Σταβλικών Εγκα−
ταστάσεων, στο με αρ. 648κ τεμάχιο, τμήμα με στοιχεία 
ΑΒΓΔΑ του με αρ. 648 χερσολείβαδου της Συμπληρω−
ματικής Διανομής 1963 του αγροκτήματος Στεφανίων 
Καρτερών του Δήμου Λαχανά Ν. Θεσσαλονίκης, εμβαδού 
4000τ.μ., όπως αυτό φαίνεται στο σχετικό διάγραμμα Κλ. 
1:1000, που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύ−
θυνσης Πολεοδομίας και συνοδεύει την παρούσα.

2. Στο υπόψη τεμάχιο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
σχετικές διατάξεις του Π.Δ. της 24/30−5−85 (ΦΕΚ 270 
Δ΄) για την εκτός σχεδίου δόμηση.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή μαζί με το διάγραμμα, που τη συ−
νοδεύει, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Οκτωβρίου 2010

Ο Αντινομάρχης 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ    



5310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5311



5312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005850211100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


